SYVA
руководство пользователя
Название документа: Руководство пользователя Syva v. 1.0
Дата документа: 7 июня 2017 г.
© 2017 L-Acoustics. Все права зарезервированы.
Ни одна часть этого документа не может быть перепечатана или
передана в любой форме или любыми способами без письменного
согласия правообладателя.

37
7.  В зависимости от отображаемых результатов, необходимо следовать инструкциям в таблице.
результат расшифровка инструкции
OK измеренный импеданс в пределах нормы электрические схемы кабинета в рабочем состоянии
? неподдерживаемый пресет тестироваться должны только поддерживаемые
модели
NC Not Connected если кабель не подключен:
1  проверить кабель и подключение
2  перейти к шагу 8 (стр.37)
NOK измеренный импеданс не в норме
1  убедиться, что выполнены все
подготовительные условия, в частности, что
загруженный пресет соответствует
подключенному кабинету
2  проверить кабель и подключение
3  перейти к шагу 8 (стр.37)
UNDEF
импеданс во время измерения не определен
8.  Если на дисплее появляется результат NC, NOK или UNDEF, необходимо нажать и удерживать кнопку выхода, на котором
получился такой результат.
На дисплее контроллера-усилителя отображается:
– тестируемые частоты
– информация об измеренном импедансе:
– OPEN при разрыве цепи (находится в результатах NC),
– SHORT при коротком замыкании (находится в результатах NOK), или
– отклонение от нормы указывается в процентах (находится в результатах NOK и UNDEF)
– количество работающих громкоговорителей из общего числа
Незначительные изменения от нормы допустимы – проценты отклонения могут отличаться от 0 и
при этом все громкоговорители работают.
38
Прослушивание
Кабинет Пресет Рабочий частотный диапазон
Syva [SYVA] 87 Гц - 20 кГц
Syva Low [SYVA LOW_100] 40 Гц - 130 Гц
Syva Sub [SYVA SUB_100] 27 Гц - 120 Гц
Процедура
1  Загрузить пресет в контроллер-усилитель LA4X / LA8 / LA12X.
2  Подключить к контроллеру-усилителю генератор синусоиды.
Риск повреждения органов слуха.
Установить для начала низкий уровень звука и надеть беруши перед началом тестирования.
3  Пройтись по частотному диапазону в рабочем частотном диапазоне.
Звук должен быть чистым без нежелательного шума.
Решение проблем с ВЧ громкоговорителями
Один или более драйверов ВЧ воспроизводят высокочастотные гармонические искажения, странные вибрации или слабый
звук.
Возможные причины
—  В воздушном зазоре находятся посторонние предметы.
—  При монтаже винты были не докручены до конца.
—  Диафрагма повреждена.
—  Отверстия громкоговорителя и рупора не совмещены.
Процедура
1  Снять крышку отсека и проверить ВЧ громкоговоритель.
При установке каждого громкоговорителя необходимо точно совместить выход
драйвера и горловины рупора. Пластина громкоговорителя должна полностью
ложиться на корпус кабинета.
2  Разобрать ВЧ громкоговоритель.
3  Разобрать диафрагму.
4  Осмотреть громкоговоритель и катушку.
Если присутствуют повреждения, необходимо заменить диафрагму.
5  Тщательно прочистить воздушный зазор.
6  Собрать громкоговоритель.
Аккуратно разместить диафрагму на место.
Закрутить винты с рекомендованным усилием.
7  Повторить тестовое прослушивание.
Если проблема осталась, заменить громкоговоритель.
39